
 

 
Zoom       Zoom Dievkalpojums 06.04.2025.                          

                                                         Ciešanu laika 5. svētdiena Judica latīņu val. ‘tiesā’ pēc Ps. 43:1. 

                                                                           “Gādā man taisnību, mans Dievs, un izved galā manu prāvu pret    

                                                     nesvētiem ļaudīm! No viltus ļaudīm un ļauna darītājiem izglāb mani, Kungs!” 

                    Dziesma: 260 Mīļais Jēzu, šeitan mēs 

Ps. 126.    

1 Svētceļnieku dziesma. Kad Tas Kungs atveda atpakaļ Ciānas cietumniekus, tad 

mēs bijām kā tādi, kas sapņus redz.  

2 Tad mūsu mute bija pilna smieklu un mūsu mēle pilna gaviļu; tad savā starpā 

runāja citas tautas: "Tas Kungs lielas lietas viņu vidū ir darījis!"  

3 Tiešām, Tas Kungs ir darījis lielas lietas, par to mēs priecājamies.  

4 Atved, Kungs, atpakaļ mūsu cietumniekus, kā lietus liek atgriezties savās 

gultnēs upēm dienvidu zemēs!  

5 Kas ar asarām sēj, tie ar gavilēm pļaus:  

6 viņi aiziet un raud, dārgu sēklu sējai nesdami, bet tiešām ar prieku viņi atkal 

nāks un nesīs mājup savus kūlīšus. Āmen. 
 

GRĒKSŪDZE 

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti.” (Ps.32:1) 
Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā 
pret Dievu un pret cilvēkiem. Pēc tam lūgšana: 

“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs! Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar 
ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, 
un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, 
rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un 
dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!” 
Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies! 
Absolūcija: 
“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas. 
Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums. 
Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” 
(Ps.103,11-13) 

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums 
piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo 
dzīvību. 
Lasījums no Fil. 3: 4b–14. 
Ja kāds cits domā uzticēties miesai, es to varētu vēl vairāk;  
5 astoņu dienu vecumā apgraizīts, no Israēla tautas, Benjamīna cilts, ebrejs no ebrejiem, 
bauslības lietās farizejs,  
6 savā dedzībā draudzes vajātājs, taisnībā, ko bauslība paredz, nevainojams.  
7 Bet, kas man bija ieguvums, to es Kristus dēļ esmu uzskatījis par zaudējumu.  
8 Bet arī tagad es visu to uzskatu par zaudējumu, salīdzinot ar mana Kunga Kristus 
Jēzus atziņas nesalīdzināmo pārākumu, kura dēļ es visu to esmu zaudējis un uzskatu to 
par mēsliem, lai Kristu iegūtu  
9 un atrastos Viņā; negūdams savu taisnību no bauslības, bet no Kristus ticības, 
taisnību no Dieva uz ticības pamata,  
10 lai atzītu Viņu un Viņa augšāmcelšanās spēku un Viņa ciešanu sadraudzību; tā es 



pielīdzinos Viņa nāvei  
11 cerībā sasniegt augšāmcelšanos no miroņiem.  
12 Nevis, ka es to jau būtu saņēmis vai jau būtu pilnīgs, bet es dzenos, lai to satvertu, 
tāpat kā arī mani satvēris Kristus Jēzus.  
13 Brāļi, es vēl nedomāju, ka pats būtu to satvēris, bet vienu gan - aizmirsdams to, kas 
aiz manis, stiepdamies pēc tā, kas priekšā,  
14 es dzenos pretim mērķim, goda balvai - Dieva debesu aicinājumam Kristū Jēzū. Tie ir 

Tā Kunga vārdi. 
 

Ticības apliecība 
Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem: 

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju; 
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā 

Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, 
nokāpis ellē,  trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, 
Visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos. 

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, 
miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen. 
Dziesma: 86 Kungs, dod man spēku 
Sprediķis 
Dziesma: 495 Kad jācieš raizes, mokas 
Pārdomas pēc sprediķa 
Ziņojumi 
 

Lūgšana.   Mīļais Dievs! 
Visuspēcīgais, mūžīgais Dievs, mīļais Debesu Tēvs, visa Radītājs, kas ar Tēva mīlestību 

gādā par mums. Tu mūs sargi un aicini pie sevis labestībā un pacietībā. Caur Svēto Garu 
Tu mums piešķir drosmi būt Kristus apliecinātājiem ar vārdiem un visu mūsu dzīvi. Mēs Tevi 
lūdzam, atklāj savu spēku un varenību mūsu draudzēs un mūsu baznīcā, lai neviens no 
mums nesāktu šaubīties dzīves grūtībās. Palīdzi vientuļajiem, noskumušajiem, 
izsalkušajiem un nosalušajiem izjust Tavu klātbūtni. Palīdzi visiem, kas kalpo Tev un saviem 
līdzcilvēkiem apzinīgi un ar prieku – Kristus vārdā. Kungs, stiprini arī mūsu ģimenes, esi ar 
visiem, kas mums ir mīļi – tuvumā un tālumā. Paldies Tev, ka Tavā rokā zinām arī mirušos. 

Mēs Tevi lūdzam par tiem, kas cilvēku nesaticības un varmācības dēļ ir zaudējuši mājas, 
kam ir bailes no rītdienas, jo nezina, kur atrast patvērumu. Lūdzam par situāciju Ukrainā, 
uzklausi tos, kas sauc pēc Tavas palīdzības, kas cieš, kas sev apkārt piedzīvo nāvi un 
iznīcību. Dod mums atvērtu skatu, lai saredzam, kā mēs varētu palīdzēt. 
Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā. Āmen.  

Mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai 
notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. Un piedod 
mums mūsu parādus, kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs 
kārdināšanā, bet atpestī no ļauna. Jo Tev pieder valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen. 
 

Svētības vārdi 
Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā! 
Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs! 
Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen. 
Dziesma: 489 Dieva mīlestības spēkā 

 


